


**BANCO SANTANDER CHILE Y SUS FILIALES**  
**ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS**

ACTIVOS	Al 30 de Junio de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 30 de Junio de	
	2007	2006		2007	2006
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
<b>DISPONIBLE.....</b>	<b>1.031.634,7</b>	<b>1.631.892,3</b>	<b>PASIVOS</b>		
<b>COLOCACIONES:</b>			<b>CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:</b>		
Préstamos comerciales .....	4.221.007,2	4.121.197,0	Acreeedores en cuentas corrientes .....	1.721.326,0	1.617.848,4
Préstamos para comercio exterior .....	663.312,6	691.169,3	Depósitos y captaciones .....	7.400.348,1	6.887.587,9
Préstamos de consumo .....	1.889.267,7	1.636.018,1	Otras obligaciones a la vista o a plazo .....	870.653,8	765.945,2
Colocaciones en letras de crédito.....	429.818,7	571.007,5	Obligaciones por intermediación de documentos.....	158.899,4	153.935,5
Contratos de leasing.....	810.598,1	741.100,3	Obligaciones por letras de crédito .....	484.367,7	609.851,7
Colocaciones contingentes.....	1.115.134,1	1.060.166,4	Obligaciones contingentes.....	1.116.958,8	1.061.377,3
Otras colocaciones vigentes.....	2.955.954,7	2.410.467,8	<b>Total captaciones y otras obligaciones .....</b>	<b>11.752.553,8</b>	<b>11.096.546,0</b>
Cartera vencida .....	105.667,9	91.100,4	<b>OBLIGACIONES POR BONOS:</b>		
<b>Total colocaciones .....</b>	<b>12.190.761,0</b>	<b>11.322.226,8</b>	Bonos corrientes.....	747.098,1	578.929,9
Menos: Provisiones sobre colocaciones .....	(211.112,9)	(151.817,7)	Bonos subordinados .....	477.041,0	402.205,1
<b>Total colocaciones netas.....</b>	<b>11.979.648,1</b>	<b>11.170.409,1</b>	<b>Total obligaciones por bonos .....</b>	<b>1.224.139,1</b>	<b>981.135,0</b>
<b>OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:</b>			<b>PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:</b>		
Préstamos a instituciones financieras .....	350.393,3	150.936,2	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para reprogramación.....	4.306,6	5.916,9
Créditos por intermediación de documentos .....	31.111,5	187.146,2	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile .....	102.144,6	170.833,4
<b>Total otras operaciones de crédito.....</b>	<b>381.504,8</b>	<b>338.082,4</b>	Préstamos de instituciones financieras del país.....	-	3.692,6
<b>INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION .....</b>	<b>669.059,7</b>	<b>864.080,2</b>	Obligaciones con el exterior .....	1.164.199,6	1.684.239,7
<b>INSTRUMENTOS DE INVERSION</b>			Otras obligaciones .....	52.409,2	54.868,6
Disponibles para la venta .....	673.991,9	558.724,3	<b>Total préstamos de entidades financieras.....</b>	<b>1.323.060,0</b>	<b>1.919.551,2</b>
Hasta el vencimiento .....	-	-	<b>CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS .....</b>	<b>365.167,1</b>	<b>297.395,0</b>
<b>Total Instrumentos de Inversión.....</b>	<b>673.991,9</b>	<b>558.724,3</b>	<b>OTROS PASIVOS .....</b>	<b>302.218,8</b>	<b>231.131,0</b>
<b>CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS .....</b>	<b>419.416,8</b>	<b>334.495,6</b>	<b>Total pasivos.....</b>	<b>14.967.138,8</b>	<b>14.525.758,2</b>
<b>OTROS ACTIVOS .....</b>	<b>825.189,1</b>	<b>511.243,3</b>	<b>INTERES MINORITARIO .....</b>	<b>17.887,6</b>	<b>1.482,9</b>
<b>ACTIVO FIJO :</b>			<b>PATRIMONIO NETO:</b>		
Activo fijo físico .....	226.927,2	227.605,4	Capital y reservas .....	1.079.821,3	979.674,1
Inversiones en sociedades .....	5.706,8	6.832,1	Otras cuentas patrimoniales .....	(4.444,6)	(12.484,6)
<b>Total activo fijo .....</b>	<b>232.634,0</b>	<b>234.437,5</b>	Utilidad del ejercicio .....	152.676,0	148.934,1
<b>TOTAL ACTIVOS.....</b>	<b>16.213.079,1</b>	<b>15.643.364,7</b>	<b>Total patrimonio neto.....</b>	<b>1.228.052,7</b>	<b>1.116.123,6</b>
			<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO .....</b>	<b>16.213.079,1</b>	<b>15.643.364,7</b>

**ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS**

Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Junio de 2007

RESULTADOS	2007		2006	
	\$	\$	\$	\$
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)
<b>RESULTADOS OPERACIONALES:</b>			<b>RESULTADOS NO OPERACIONALES:</b>	
Ingresos por intereses y reajustes.....	668.500,4	574.822,3	Ingresos no operacionales.....	11.762,8
Utilidad por diferencias de precio .....	39.424,5	116.608,9	Gastos no operacionales .....	(5.099,1)
Ingresos por comisiones.....	113.011,4	98.711,8	Utilidad por inversiones en sociedades .....	(593,9)
Utilidad de cambio neta .....	-	-	Corrección monetaria .....	(15.781,8)
Otros ingresos de operación.....	3.333,6	2.734,4	<b>Resultado antes de impuesto .....</b>	<b>182.030,7</b>
<b>Total ingresos de operación .....</b>	<b>824.269,9</b>	<b>792.877,4</b>	Provisión para impuesto .....	(28.533,0)
<b>MENOS:</b>			<b>Resultado después de impuesto .....</b>	<b>153.497,7</b>
Gastos por intereses y reajustes .....	(320.445,1)	(267.099,1)	Interés minoritario .....	(821,7)
Pérdida por diferencias de precio .....	(24.560,3)	(31.639,5)	<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO.....</b>	<b>152.676,0</b>
Gastos por comisiones .....	(20.794,9)	(18.373,2)		
Pérdida de cambio neta .....	(94,5)	(51.174,9)		
Otros gastos de operación.....	(25.169,3)	(20.122,7)		
<b>Margen bruto .....</b>	<b>433.205,8</b>	<b>404.468,0</b>		
Remuneraciones y gastos del personal.....	(80.542,7)	(75.236,0)		
Gastos de administración y otros .....	(58.957,6)	(54.976,3)		
Depreciaciones y amortizaciones.....	(20.417,7)	(19.508,0)		
<b>Margen neto .....</b>	<b>273.287,8</b>	<b>254.747,7</b>		
Provisiones por activos riesgosos .....	(81.545,1)	(48.586,3)		
<b>Resultado operacional.....</b>	<b>191.742,7</b>	<b>206.161,4</b>		

 ROBERTO JARA CABELLO  
 Gerente de Contabilidad

 OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL  
 Gerente General